

21.	Өзгөчө кырдаалдардын алдын алууга жана анын кесепеттерин жоюуга даярдык тууралуу	Октябрь	Өзгөчө кырдаалдардын алдын алуу жана анын кесепеттерин жоюу боюнча АӨ даярдаган иш-чаралар Планын карап чыгуу жана бекитүү. Өзгөчө кырдаалдардын алдын алуу жана анын кесепеттерин жоюу боюнча иш-чаралар планын аткарылышы боюнча АӨ башчысынын (башчынын орун басарынын) маалыматын угуу. Өзгөчө кырдаалдар үчүн жергиликтүү бюджетке каражатты караштыруу жана кошуу.	АӨ башчысы (башчынын орун басары)	Өзгөчө кырдаал маселелери боюнча жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомуна (тескемесинин) аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.	Тийиштүү сунуштамаларды жана тапшырмаларды берип, айылдык кеңештин токтомуна (тескемесин) кабыл алуу. Айылдык кеңештин токтомуна жарыялоо жана ЧУАнын Мамлекеттик реестрине кошуу.	Жарандардын жана башка кызыктар адамдардын коомдук угууларга, чогулуштарга, жыйындарга, айылдык кеңештин сессияларына катышуусу, МЖБнын жыйынтыктары
22.	Мыйзамдын жана/же келишимдин негизинде мамлекеттик органдардан өткөрүлүп берилген ыйгарым укуктарды АӨнүн аткаруусу	Октябрь	Мыйзамдын жана/же келишимдин негизинде мамлекеттик органдар өткөрүп берген ыйгарым укуктарды кандай аткаргандыгы тууралуу АӨ башчысынын маалыматын угуу. АКтын туруктуу комиссиясынын корутундусун угуу. Зарыл болгон учурда, ыйгарым укуктарды материалдык-финансылык, методикалык жактан камсыз кылуунун шарттарын, айрым мамлекеттик ыйгарым укуктарды ЖӨБ органдарына өткөрүп берүү жөнүндө келишимдин шарттарын карап чыгуу, мыйзамдарда белгиленген тартипте тиешелүү мамлекеттик органдарга сунуштарды жана сунуштамаларды берүү.	АӨ башчысы (башчынын орун басары)	Өткөрүлүп берилген ыйгарым укуктар маселелери боюнча жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомуна (тескемесинин) аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.	Тийиштүү сунуштамаларды жана тапшырмаларды берип, айылдык кеңештин токтомуна (тескемесин) кабыл алуу. Айылдык кеңештин токтомуна жарыялоо жана ЧУАнын Мамлекеттик реестрине кошуу.	Жарандардын жана башка кызыктар адамдардын айылдык кеңештин сессияларына катышуусу, МЖБнын жыйынтыктары